Em caso de persistir o empate, será realizado sorteio ou, em havendo consenso entre as partes, 

poderá optar-se pela divisão no fornecimento dos produtos a serem adquiridos entre as 

organizações finalistas. 

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 860.268,67 (oitocentos e sessenta mil, duzentos e 

sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos), sendo que o valor de referência foi aferido por 

meio de média de preço e conforme custos apostos na tabela do item 2 deste Termo de 

Referência. 

14.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contração do objeto desta chamada pública correrão à